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Úvod

Sportovní vyžití v Plzni – evropském městě kultury a sportu 2015 je velice rozsáhlá,

ovšem i zde se dají nalézt slepá místa, jež by vyžadovala zlepšení. Téma této bakalářské

práce bylo zvoleno především z důvodu absence možností turnajového vyžití v beach

volejbalu pro neregistrované hráče a blízkého vztahu pořadatele k tomuto sportu.

Absence turnajového vyžití tedy vychází z vlastních zkušeností.

Tato práce je rozdělena do dvou hlavních částí. První část, teoretická, vymezuje

základní pojmy týkající se projektu, jeho řízení, časové problematiky, rizik a nákladů.

Dále se také detailněji věnuje sportovnímu marketingu, především pak konkrétně

reklamě ve sportu a sponzoringu, bez kterého se vysoké procento akcí podobného typu

neobejde. Poslední kapitola v teoretické části představuje základní pravidla plážového

volejbalu.

Druhá, praktická část, poté pojednává o celkovém průběhu turnaje od plánování a

přípravy počínaje a realizací a celkovým zhodnocením této akce konče.

Výstupem práce je celkové zhodnocení úspěšnosti stanovených cílů a úkolů akce a

následné doporučení pro zlepšení.

8

1 Cíle a úkoly bakalářské práce

Cíl bakalářské práce:

Hlavním cílem této bakalářské práce bylo uspořádání a organizace turnaje pro

neregistrované hráče beach volejbalu v Plzeňském kraji.

Úkoly bakalářské práce:

1. Bezproblémová příprava a organizace turnaje.

2. Volba vhodného termínu konání turnaje.

3. Včasné sjednání a zamluvení prostor konání turnaje.

4. Včasná a rozsáhlá propagace turnaje.

5. Včasná zajištění sponzorů a následná kooperace s nimi.

6. Eliminace rizik a jejich případné řízení.

7. Příprava vhodného herního systému.

8. Sběr informací o projektech podobného charakteru.

9. Uskutečnění projektu bez finančních ztrát a zisků.
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2 Projekt

V níže uvedeném textu je rozebrán pojem projekt, rizika a jejich řízení, náklady a jejich

řízení, vytyčení cíle a účelu projektu a životní cyklus projektu.

2.1 Pojem projekt

Pojem projekt vymezuje Project Management Body of Knowledge (PMBOK) jako

dočasnou snahu o dosažení unikátně stanoveného cíle, například produktu či jiného

výsledku. Klíčové jsou pro projekt právě dva faktory – dočasnost a unikátnost

(IPMA, 2015).

Dočasnost v tomto případě vyjadřuje jasně definovaný začátek a konec projektu.

Projekt je ukončen v tu chvíli, kdy je dosaženo vytyčeného cíle projektu, dále pokud

není možné dosáhnout stanovených cílů nebo pokud již projektu a jeho cíle není

potřeba.

Unikátnost v souvislosti s projektem vyjadřuje v podstatě neopakovatelnost a

jedinečnost každého projektu. Nejen, že je možné vytvořit zcela revoluční a nový

produkt, který ještě neexistuje, ale unikátnost může být dána i rozdílným časem a

místem zdánlivě stejných projektů.

Projekty mají samozřejmě určité vstupy, posloupnost zadaných činností, pomocí

kterých se dosáhne vytyčených výstupů. Na rozdíl od procesů ale projekty nelze

provádět opakovaně dle stejného postupu, právě pro jejich unikátnost (Vacek a kol.,

2017) (Doležal a kol., 2013) (Skalický a kol., 2003).

2.2 Řízení času v projektu

V projektu je potřeba si nejdříve definovat konkrétní činnosti, které je potřeba provést,

aby bylo dosaženo požadovaného výsledku. Pokud jsou tyto aktivity definovány,

přechází se k tzv. sekvencování těchto aktivit neboli logické návaznosti. Sekvencování

určuje mimo jiné pořadí aktivit, v jakém budou prováděny a která aktivita závisí na

dokončení které. Z toho logicky vyplývá, že každá aktivita musí mít svého předchůdce a

následovníka, samozřejmě kromě otevření a uzavření projektu. Můžou být použity

následující čtyři logické vazby:
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 Finish-to-start – Tato logická vazba zobrazuje nejčastější posloupnost

jednotlivých aktivit a to, že následující aktivita nemůže začít, aniž by byla

dokončena aktivita předchozí. Například není možné losovat jednotlivá

družstva do skupin, když ještě nejsou uzavřené přihlášky.

 Finish-to-finish – U této logické vazby nemůže být dokončena předchozí

činnost, aniž by byla dokončena činnosti následující. Stává se to v případech,

pokud je potřeba obě činnosti provádět souběžně a uzavřít je současně.

Například přihlášky je možné uzavřít až v případě, že je vybrané komplet

startovné.

 Start-to-start - Tato logická vazba říká, že není možné zahájit následující

aktivitu, aniž by byla zahájena aktivita předchozí.

 Start-to-finish – Tato vazba se v praxi téměř vůbec nepoužívá – následující

aktivita nemůže být ukončena, aniž by byla zahájena aktivita předchozí (Vacek

a kol., 2017) (Svozilová, 2006).

Dále je potřeba u jednotlivých aktivit určit typ závislosti. Zde je možné rozlišit tvrdou,

měkkou a externí logiku. Tvrdá logika představuje nutnou posloupnost činností z logiky

věci. Tvrdá logika je daná a nelze s ní nic dělat. Například není možné pořádat turnaj,

pokud nejsou k dispozici potřebné prostory.

Měkká logika symbolizuje závislost, která je vytvořená uměle, protože je pro projekt

nejlepší. Dokončení předchozí aktivity je vhodné a je doporučeno, ale není zcela

nezbytné.

Externí logika obsahuje vazby, které není možné nijak ovlivnit a závisí na externích

okolnostech. Například není možné ovlivnit, zda zrovna v termínu, kdy je v plánu

realizace projektu, budou dostupné potřebné prostory nebo zda bude adekvátní počasí.

Po vyřešení problematiky závislostí a logických vazeb je nutné vytvořit si časový

rozvrh, tedy v jakém čase je aktivity potřeba vykonat (Vacek a kol., 2017) (Skalický a

kol., 2003).
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2.3 Rizika projektu a jejich řízení

Rizika projektu je oblast, která je velice složitá a rozsáhlá. Přesto, že se jí v tuzemsku

začalo mnoho odborníků věnovat už v 90 letech minulého století, je to stále velmi

široké pole, které potřebuje další rozpracování (Korecký a Trkovský, 2011).

Riziko je možné definovat jako více či méně nejistou událost, která pokud nastane,

ovlivní minimálně jeden ze stanovených cílů projektu, tím je myšlen především tzv.

trojimperativ (rozsah, čas a náklady). Rizika můžeme v moderním projektovém řízení

chápat jako hrozby, ale také jako příležitosti, to v případě, pokud má riziko pozitivní

přínos pro projekt. Rizika jsou součástí každého projektu, ať už se jedná o rizika

závažná, zanedbatelná nebo více či méně pravděpodobná. Není vhodné řešit rizika ad

hoc., tedy až po tom, co nastanou. To by znamenalo řešení pod velkým časovým tlakem

a většinou za použití mnohem větších finančních prostředků. Je tedy nutné rizika

určitým způsobem řídit, čímž docílíme snížení pravděpodobnosti nastání některých rizik

a za předpokladu, že nevyhnutelně nastanou, snížíme alespoň jejich dopad na projekt

jako celek. Základem je při řízení rizik sestavení tzv. registru rizik, tedy seznamu

veškerých možných rizik, která mohou s jakoukoliv pravděpodobností nastat. Je možné

postupovat následovně (Vacek a kol., 2017) (Korecký a Trkovský, 2011) (Doležal a

kol., 2013):

 Identifikace rizik – nejen na začátku každého projektu, ale i v jeho průběhu, je

nezbytná identifikace rizik, některá rizika se totiž mohou objevit až v průběhu

projektu a jiná naopak v průběhu ztrácí svou opodstatněnost. Je mnoho

způsobů, jak lze rizika identifikovat. Mezi nejčastější ovšem patří využití

informací z obdobných projektů, shromáždění a pečlivé projití všech

dostupných informací a dokumentů k řízenému projektu a jejich vyhodnocení.

 Kvalitativní a kvantitativní analýza rizik – Nejprve je vhodné pokusit se

odhadnout pravděpodobnost nastání rizika a následně závažnost dopadu rizika

na projekt. Nejčastěji pro kvalitativní analýzu rizik slouží tzv. matice

pravděpodobnosti a dopadu, do které je možné si zanést identifikovaná rizika

(Vacek a kol., 2017).
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Obrázek č. 1: Matice pravděpodobnosti a dopadu v kvalitativní analýze

Zdroj: Vlastní zpracování 2019 dle (Vacek a kol., 2017)


[…]


3) Včas zajistit prostory konání akce

4) Včas shánět sponzory a následně s nimi vhodně kooperovat

5) Pečlivě vytvořit rozpočet projektu tak, aby celá akce nebyla ztrátová ani zisková

6) Včas vybrat místa s velkým procentem pravděpodobnosti oslovení cílové

skupiny a zajistit rozsáhlou propagaci

7) Vytvořit herní systémy a časový harmonogram

8) Včasně reagovat a případně eliminovat možná rizika

9) Pečlivě a kvalitně zpracovat výsledky projektu
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Závěr

Hlavním cílem této bakalářské práce bylo uspořádání a organizace turnaje pro

neregistrované hráče beach volejbalu v Plzeňském kraji. Stanovený cíl byl splněn velmi

dobře. Celá akce probíhala přesně dle předem stanoveného a připraveného

harmonogramu a nedošlo k naplnění žádného z rizik. Turnaj se nesl ve velmi přátelské a

vlídné atmosféře v duchu fair play. U žádného z účastníků nedošlo ke zranění ani jiným

problémům.

Závěrečné dotazníkové šetření a jeho response podaly zpětnou vazbu o tom, že se turnaj

všem aktérům líbil a byli spokojeni s jeho organizací a pořádáním. Všichni dotazovaní

by si zároveň přáli další ročník tohoto turnaje, což je velice potěšující informací pro

organizátora a zároveň motivací pro pořádání turnaje do příštích let.

Celý projekt byl pro pořadatele velkou zkušeností. Pořadatel také doufá a věří, že by se

z tohoto turnaje mohl stát dobrý příklad pro všechny, kteří se rozhodnou pořádat akci

podobného charakteru, a také, že se z tohoto turnaje stane příjemná tradice.
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https://www.focus-age.cz/m-journal/public-relations/sponzoring-fundraising/sportovni-sponzoring-v-ceskem-prostredi__s387x499.html
https://www.focus-age.cz/m-journal/public-relations/sponzoring-fundraising/sportovni-sponzoring-v-ceskem-prostredi__s387x499.html
http://www.beach.cz/beach-volejbal/pravidla-beach-volejbalu
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Příloha č. 22: Tabulka č.1

Skupina A (Kurt č.1) - Muži
1 2 3 4 5 Sety Pořadí

Kuba

M. +
Kuba J.

Filip K.

+
Michal

V.

Pavel Š.

+ Filip
R.

Matěj

T. +
Jakub

B.

Karel F.

+ Lukáš
J.

1 Kuba

M. +
Kuba J.

X
2:1 2:0 1:2 0:2 5:5 3.

2 Filip K.

+
Michal

V.

1:2

X
2:0 1:2 2:0 6:4 2.

3 Pavel Š.

+ Filip
R.

0:2 0:2

X
0:2 1:2 1:8 5.

4 Matěj

T. +

Jakub
B.

2:1 2:1 2:0

X
2:0 8:2 1.

5 Karel F.

+ Lukáš
J.

2:0 0:2 2:1 0:2

X
4:5 4.

Příloha č. 23: Tabulka č.2

Skupina B (Kurt č. 2) - Muži

1 2 3 4

Sety Pořadí

Marek

M. +

Václav

K.

Jan Š.

+

Daniel

V.

Antonín

L. + Jan

L.

Šimon

Č. +

Jakub

V.

1

Marek

M. +

Václav

K.

X
2:0 2:0 2:0 6:0 1.

2

Jan Š. +

Daniel

V.

0:2 X
2:1 2:1 4:4 2.

3

Antonín

L. + Jan

L.

0:2 1:2 X
2:0 3:4 3.

4

Šimon

Č. +

Jakub

V.

0:2 1:2 0:2 X
1:6 4.
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Příloha č. 24: Tabulka č. 3

Skupina C (Kurt č. 3) - Mix

1 2 3

Sety Pořadí

Michal

Š. +

Karolína

V.

Tomáš

M. +

Petra

S.

Jáchym

V. +

Eva B.

1

Michal

Š. +

Karolína

V.

X 2:0 0:2 2:2 2.

2

Tomáš

M. +

Petra S.

0:2 X
0:2 0:4 3.

3

Jáchym

V. +

Eva B.

2:0 2:0 X
4:0 1.

Příloha č. 25: Tabulka č.4

Skupina D (Kurt č. 4) - Mix

1 2 3

Sety Pořadí
Barbora

B. + Jan

Z.

Andrea

N. +

Marek

B.

Vladimír

P. +

Štěpánka

U.

1

Barbora

B. + Jan

Z.
X 1:2 2:0 3:2 1.

2

Andrea

N. +

Marek

B.

2:1 X
1:2 3:3 2.

3

Vladimír

P. +

Štěpánka

U.

0:2 2:1 X
2:3 3.
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Abstrakt

Bakalářská práce se zabývá přípravou a realizací beach volejbalového turnaje pro

neregistrované hráče v Plzeňském kraji. Cílem bakalářské práce je připravit a

zrealizovat sportovní akci se všemi potřebnými náležitostmi a za pomoci sponzora.

Teoretická část obsahuje vymezení pojmu projekt, identifikaci a práci s riziky,

vymezení rozpočtu a nákladů, marketing, stručná pravidla beachvolejbalu apod. V

praktické části je uvedeno plánování a příprava turnaje, realizace a samotný průběh a

závěrečné vyhodnocení. Turnaj je pořádán pouze pro amatérské hráče.
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Abstract

The Bachelor thesis is about preparation and organization beachvolleyball tournament

for the unregistered players in Pilsen region. The aim of the thesis is preparation and

realization sport event with all the necessary requisites and with the help of sponsors.

Theoretical part contains definition of the term project, identification and work with

risks, definition of budget and costs, marketing, brief rules of beach volleyball, etc.

Practical part contains planning and preparation of the tournament, process and

realization and final evaluation. The tournament is organized only for amateur players.