OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2019/2020

Jméno studenta: Tomáš Janouškovec
Studijní obor: Tělesná výchova a sport
Téma bakalářské práce: Příprava a realizace beachvolejbalového turnaje pro neregistrované hráče v Plzeňském kraji
Typ bakalářské práce

- výzkumný
metodický
výukové médium (videopořad apod.)
kompilační
projektový

Oponent práce: Mgr. Radek Zeman

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů a úkolů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, formulace vědecké otázky <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
C) Metodický postup vypracování <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Grafická stránka práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:

- výborně
velmi dobře
dobře
nevyhovující

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Práce obsahuje 51str textu, přehled zdrojů, seznam tabulek, 24str příloh a má projektový charakter. Jedná se ze současného hlediska o klasický formát zpracování i realizace tématu práce, nicméně akce pro sportující veřejnost jsou vítaným zpestřením sportovního života. Přínos práce vidím ve dvou rovinách. Jednak v oblasti získávání manažerských zkušeností autorem a jednak ve vlastní realizaci a pohybově – společenské podobě akce. Cíl práce byl s výhradami splněn, úkoly nelze hodnotit, protože nebyly stanoveny. Kap. Cíle a úkoly práce stanovuje pouze pracovní scénář realizace projektu, nikoli úkoly práce. Z hlediska formálního nutno, kromě výše uvedeného, vytknout absenci kap. Metodika práce, nefunkční podobu kap. Diskuze (Nebyly stanoveny úkoly práce), pravopisné chyby a chyby v citacích literatury. Z obsahového hlediska je nejzásadnější výhradou otázka počtu a složení účastníků. Jejich celkový počet je na hranici stanoveného minima a především většina účastníků byla rekrutována z řad studentů nebo absolventů ZČU, což nekoresponduje se zadáním ... neregistrovaní hráči Plzeňského kraje. Dále je nutno uvést, že konec turnaje byl poznamenán značnou únavou účastníků a to nikoli jen sportovní.

Nicméně autor prokázal schopnost přípravy a realizace akce podobného charakteru. Za pozitivum lze označit i pokus o uspořádání druhého ročníku, jež byl stížen komplikacemi kolem šíření nemoci covid-19. Práci proto doporučuji přijmout k obhajobě.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

1. Proč se nezúčastnilo větší množství hráčů mimo ZČU?
2. Co bylo největší komplikací při prvním a druhém ročníku turnaje?

V Plzni, dne 04.09. 2020

.....
podpis oponenta práce

KOPIE-SHODA
S ORIGINALEM

Západočeská univerzita v Plzni
Fakulta pedagogická
Centrum tělesné výchovy a sportu